
  

  

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021.７月号№63 

 

玉藻荘だより 

 
今年もたくさんのお花や 

感謝のプレゼントが届きました！ 

 母の日は、施設宛にお花やプレゼントが一斉に届きます。

各ユニットで入居者の皆さまが喜ばれる姿を目にすることが

でき、職員にとっても楽しみな一日です。色鮮やかなお花

は、ご本人だけでなく周りの人たちの気持ちも華やかにして

くれます。 

 最近はコロナ禍で、以前のような面会ができない状況にあ

るだけに、より一層ご家族との絆を感じました。そんな幸せ

な瞬間の笑顔を皆さんにお届けいたします。 



8：45 ～ お迎え 

     ご自宅にお迎えにあがりま

す。検温と手指消毒を実施し

ております。 

 

10：00～ 入浴 

         大浴場や座ったまま入浴でき

る機械浴もあります。 

 

12：00～ 昼食 

     施設で調理をしており、毎日

できたての美味しい食事が食

べられると好評です。 

 

13：30～ 機能訓練 

     機能訓練指導員による、筋力

トレーニング・歩行訓練・認

知機能向上訓練などが行われ

ております。 

 

 

 

 

 

14：30～ おやつ 

     機能訓練後に休憩とおやつが 

あります。月に 1回程度 

お茶会を実施しております。 

6月のお茶会の様子 

 

 

  

 

 

 

   

  

 

 

  

 

 

  

  

 

 

   

 

   

  

 

 

 

  

   

 

   

      

   

   

 

   

 

  

 

  

 

デイサービスの一日 
 

他では珍しい水中機能訓練があり、そこ

が玉藻荘の魅力の一つ！水の中では普段

できない体操ができて楽しい～！ 

ぜひ、ご一緒にやってみませんか？？  

 

元気でお家で暮らし続けていくために 

  デイサービスを始めませんか？ 

リビング 認知症対応型デイ 

大浴場 リフト浴 

 

機能訓練室 

 



他にもたくさんの作品が飾られているので

見学の際にご覧下さい！ 

15：00～ 趣味活動時間 

    利用者様のご希望にそって、多様な 

  趣味活動をご用意しております。 

作品作りや手芸に限らず、書道・ 

麻雀・脳トレなどがあります。 

少し休みたいという方には、 

マッサージ機の使用や、横になって 

休める静養室があります。 

その日の体調や気分に合わせ、 

気軽に職員にお声かけ下さい。 

 

16：30～ご自宅までお送り 

全国書道コンクールに参加 

私は玉藻のデイサービスを利用して１３年！！ 

玉藻荘のご飯はいつも出来立てで、いろんな美味しい料理が食べ

られる。ここで知り合ってお友達も出来ました。 

今年で私は 100 歳！これからも元気なおばあちゃんでいるため

にデイサービスを利用したいな～～。 

 

 気分転換にお出かけがしたい！ 健康のために体操がしたい！ 

安心してお風呂に入りたい！ 話し相手ができたらな～。 

そんな方はぜひご見学にお越しください。ご連絡をお待ちしております！  

☎087（811）4553 デイサービスセンター玉藻荘 担当：間野・西谷   

卵の殻で作った作品です！ 

 

    

 

        

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

   

  

 

   

利用者様の声 

素晴らしい作品の数々！ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 さぬき  玉藻荘 

〒760-0031  香川県高松市北浜町７番１０号      URL  http://www.sanuki-sha.or.jp/  

    TEL 087-811-4450  FAX 087-821-3561      E-mail  webmaster@tamamosou.jp 
※誌面の写真・氏名については、ご本人の同意を得て掲載しています。※ ご意見・ご感想などがございましたらお気軽にご連絡下さい。 

※個人情報保護法に基づき、個人情報の適切な取扱い・安全管理を行っています。 

 

斎藤照子 様 

鶴屋町・本町・北浜町・協議会 様 

〈ご寄付〉 

〈ご寄贈〉 溝渕哲朗 様 

職員一同、心より御礼申し上げます。 

≪苦情処理件数のご報告≫ 

令和２年度に玉藻荘にて受け付けました苦情に 

ついてご報告します。 

特養 職員の対応について １件 

 

貴重なご意見をありがとうございました。 

今後のサービスに反映させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新しくブログの 
コーナーもあります。 
ぜひご覧ください 
お楽しみに☆彡 

夏祭り中止のお知らせ 
今年も新型コロナ感染防止のため、恒例の夏祭りは中止

とさせていただきます。現在、夏祭りに変わるイベント

を各ユニットにて楽しめるよう考案中です      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

法人さぬきの 
ホームページが 
リニューアル 
します。 

今年も暑い季節がやってまいりました。玉藻荘ではラーメンから冷やし中華にかわり、夏らしい献立もふえて 

きました。７月７日は七夕らしい いなり寿司を提供させていただき、２８日の土用の丑の日には国産のウナギを 

使った丼で夏バテ予防になる食事を予定しています。 

 

 

調理だより 

http://www.sanuki-sha.or.jp/
mailto:webmaster@tamamosou.jp

